Постановление Администрации Касиновского сельсовета Щигровского района от 19.08.2017г. № 72 "О введении особого противопожарного режима "

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 августа 2017 г. № 73

О введении особого противопожарного

режима

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», установившейся аномально-жаркой погодой и в целях укрепления пожарной безопасности при введении особого противопожарного режима на территории Щигровского района Курской области:

1. Ввести на территории муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района особый противопожарный режим с 19 августа по 23 августа 2017 года.

2. Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий, определить дополнительные меры ограничительного характера, в том числе по запрету на использование открытого огня и посещение лесов;
3. Организовать проведение рейдов и патрулирования на соответствующих территориях с целью контроля за выполнением противопожарных мероприятий;

1. Сельхозтоваропроизводителям, владельцам земельных участков в личных подсобных хозяйствах принять меры по запрещению сжигания сорной растительности на земельных участках , прилегающих к лесным массивам, лесополосам, автомобильным дорогам.

2. Определить меры по запрещению сжигания мусора жителями муниципального образования на территории населенных пунктов.

3. Принять меры по возможному использованию водовозной и землеройной техники.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Касиновского сельсовета В.А.Головин